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Dogodki

POGUMNI V MOČI SVETEGA DUHA
Po desetih dneh pričakovanja in molitve je Jezus izpolnil svojo obljubo. Zgodilo 
se je nenadoma, nepričakovano, na presenetljiv način. To je povsem v skladu z 
delovanjem Božjega Duha, ki »veje, kjer hoče, in nihče ne ve, od kod prihaja in kam 
gre« (prim. Jn 3,8). Apostoli so doživeli prihod Sv. Duha kakor vihar, ki se nenado-
ma utrga z gore, kakor ogenj, ki nekje vzplapola iz neznanega vzroka. Kakor da bi 

se odprle vse zapornice neba, je vdrl Božji Duh na svet. 
V trenutku je Sveti Duh boječe apostole, ki so se bali za svoje življenje in so se skrivali pred 
javnostjo, naredil za močne, junaške pričevalce križanega in od mrtvih vstalega Kristusa. To, kar 
jim je bilo prej v   govorjenju in ravnanju nerazumljivo, jim je zdaj nenadoma postalo kristalno 
jasno.
Apostoli so bili tako prevzeti z vsemi temi spoznanji in doživetji, da sami sebe niso več pre-
poznali. Zdelo se je, kakor da bi bili pijani, kakor da se je vse okrog njih spremenilo. Vsega tega 
niso mogli več obdržati zase, morali so med ljudi, morali so jim oznaniti veliko novico, veliko 
srečo, ki so jo doživljali. Odslej jih nobena stvar, ne ječa in niti grožnja s smrtjo, ne bodo mogli 
več zadržati, da ne bi vsemu svetu oznanili velike novice o Božji ljubezni, ki se nam je razodela 
v Jezusu Kristusu.
Apostoli so pogumno odprli vrata in stopili pred množico ljudi, vabili k spreobrnjenju in širili 
veselo oznanilo. Pot zveličanja, ki se nam po spreobrnjenju in krstu v moči svetega Duha odpira 
prav vsem. Tudi nam, ki smo že bili krščeni in smo že prejeli dar Svetega Duha, ostaja še vedno 
naloga spreobračanja, kajti spreobrnitev ni le enkraten proces, ampak je trajna pot, po kateri 
moramo hoditi. Nenehno smo namreč pod vplivom hudobnega duha in svoje slabotne narave, 
ki je nagnjena k slabemu, zato se moramo tudi nenehno boriti proti tem silam. V moči Sv. Duha 
nam to lahko uspe.
Danes se mnogi počutijo prazni in izgoreli. Sindrom izgorelosti razsaja predvsem pri ljudeh v so-
cialnih poklicih, ki se razdajajo za druge. Samo kdor gori, lahko izgori. Toda ti ljudje so pozabili, 
da bi čuvali svoj notranji ogenj, kar razume Henry Nouwen kot nalogo duhovnega življenja. Ves 
čas so imeli odprta vrata svojega ognjišča – in tako je tam ostal le pepel. Ničesar več ne morejo 
dati, so resignirani in razočarani, brez moči in brez žerjavice.
Binkošti nam želijo povedati, da v globini našega srca ni izgoreli pepel, ampak žerjavica, ki nam 
zmore na novo razplamteti dušo in telo. Za binkošti ne oblačimo kar tako rdečih liturgičnih 
oblačil – naj nas spominjajo na to notranjo žerjavico, ki jo nosimo v sebi.  Praznujmo prihod 
Svetega Duha, da ta žerjavica v nas ponovno zagori v novem ognju, ob katerem se bodo drugi 
greli in veselili – in odkrivali svojo lastno živost.
Tako prosimo ob binkoštih, da ogenj ne bi prišel le v posameznika, ampak da bi ogenj Svetega 
Duha postal središče, okoli katerega bi se zbirali, da bi Cerkev postala kraj, na katerem bi skupaj 
sedli k ognju, da bi peli pesmi našega hrepenenja, ki nam dvigujejo srce k Bogu. Zaupaj v to, da 
v tebi žari ogenj Svetega Duha, ogenj ljubezni, živosti, fantazije in moči! Čuvaj ta ogenj v sebi, 
da ti ne poide. A ta ogenj gori v tebi, da te vedno greje, čisti in obnavlja, da bo vse v tebi prežeto 
z Božjo ljubeznijo. Če ga boš dobro čuval in ohranjal, se bodo ob tvojem ognju lahko greli tudi 
drugi. Njihove oči bodo žarele in v njih bo zasijalo novo življenje.

(povzeto: A. Grün, Izkusimo velikonočno veselje)

URNIK SVETIH MAŠ
torek, petek: 18h(19h)
sreda: 7.30
nedelja: 10h

- BINKOŠTNI PONEDELJEK (10.6.)
   sveta maša ob 19.30;

- SVETO REŠNJE TELO IN KRI 
(20.6.) slovesni in zapovedan praz- 
nik. Sveta maša ob 19.30;

- PROCESIJA SVETEGA REŠNJEGA 
   TEČLESA, nedelja, 23.6., ob 9. uri;

- SRCE JEZUSOVO, župnijski praz-
  nik. Sveta maša bo ob 19.30;

- DAN CELODNEVNEGA ČEŠČEN-
  JA NAJSVETEJŠEGA in SKLEP 
  VEROUČNEGA LETA, nedelja, 
  30.6., ob 18. uri;

- POLETNI ORATORIJ: od 7. do 11.
   julija;

Letnik XXVI., številka 6, 10.6. 2019,  ŽUPNIJA RAKEK, Na vasi 25, 1381 Rakek; 
tel.: 01 / 7051-552; TRR: SI56 0201 0026 0512 478 

odgovarja: Gregor Gorenc, žpk.  m: 051 / 388-065;
http://www.zupnija-rakek.rkc.si/

JUNIJ

24
PONEDELJEK

Rojstvo Janeza 
Krstnika, slov. 

praznik
 19.00 - maša za domovino v Ivanjem selu

JUNIJ

25
TOREK

Viljem, opat

DAN DRŽAVNOSTI
 19.00 + Anton in Giorgia Berdon

JUNIJ

26
SREDA

Jožefmarija 
Escriva, 

ustanovitelj 
prelature Opus Dei

   7.30 + Jožefa Matičič
 

JUNIJ

27
ČETRTEK

Hema Krška, 
kneginja

JUNIJ

28
PETEK

SRCE 
JEZUSOVO, 

slovesni praznik

 19.30 + Marija Ileršič
 19.30 + Janez Godeša, obl.

JUNIJ

29
SOBOTA

PETER in 
PAVEL, apostola, 
slovesni praznik

 19.30 + Slavka Đorđević

JUNIJ

30
NEDELJA

13. NEDELJA 
MED LETOM

Dan celodnevnega 
češčenja 

Najsvetejšega

 10.00  - za žive in pokojne farane 
 18.00 - na čast Svetima Srcema
 18.00 + Franc Brecelj
 18.00 + Ivan Šivec MOLITEV PRED NAJ-

SVETEJŠIM
Petek, pol ure pred sveto 
mašo. Takrat je tudi prilo-
žnost za sveto spoved.
ŽUPNJISKA PISARNA
Pisarna je redno odprta po 
svetih mašah.

KRŠČEVANJE 
Vpis: vsaj mesec dni pred 
krstom. S seboj prinesite 
rojstni list in družinsko 
knjižico. 
Priprava: po dogovoru

POROKE
Zaročenci naj se prijavijo vsaj 
dva mesec pred poroko. S 
seboj naj prinesejo krstni ali 
samski list ter opravljen tečaj 
priprave na zakon. V domači 
župniji, redno prisostvuje po-
roki domači župnik.

POGREBI
Uredite z mrliškim listom, 
nato prijavite pogreb v žu-
pnijski pisarni in zatem na 
pogrebnem zavodu.
Hvala, ker namesto cvetja da-
rujete za maše in cerkev!

JULIJ

1
PONEDELJEK

Estera, 
svetopisemska žena

JULIJ

2
TOREK

Ptujskogorska Mati 
Božja   19.00 + Franc Ileršič (Ovčarjev)

JULIJ

3
SREDA

Tomaž, apostol

JULIJ

4
ČETRTEK

Urh, škof

JULIJ

5
PETEK

Ciril in Metod, 
sozavetnika Evrope  19.00 - v zahvalo za blagoslov v zakonu

JULIJ

6
SOBOTA

Marija Goretti, 
mučenka

JULIJ

7
NEDELJA

14. NEDELJA 
MED LETOM, 

nedelja Slovencev 
po svetu

 10.00 + Terezija Bajt, obl.  
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DOGODKI PRED NAMI
PRAZNIK SVETEGA REŠNJEGA TELESA IN KRVI (20.6.)
Duhovnik  pri  vsaki  sveti  maši  vzklikne: »Skrivnost vere!« S temi 
besedami oznanja  skrivnost,  ki  jo  obhajamo,  in  označuje občudovanje  
bistvenega  spremenjenja kruha  in  vina  v  telo  in  kri  Jezusa  Kristusa. 
Gre za stvarnost, ki presega vsako človeško razumsko predstavo. Ravno 
zato, ker gre za skrivnostno resničnost, ki presega naše razumevanje, se 
ne smemo čuditi, če imajo tudi danes številni ljudje težave s priznanjem 
Kristusove resnične navzočnosti  v evharistiji. Saj drugače niti ne more 
biti. Tako danes, kot že v Jezusovih časih, dejstvo, da je Bog sam postal 
meso in samega sebe daruje za življenje sveta, pahne človeško modrost 
v krizo. Toda s ponižnim zaupanjem si je Cerkev prilastila Petrovo vero 
in vero apostolov ter z njimi oznanja, prav tako pa oznanjamo tudi mi: 
»Gospod, kam naj gremo? TI imaš besede večnega življenja.« Obnovimo 
tudi mi danes, na ta praznik, izpoved vere v živega Kristusa, ki je 
navzoč v evharistiji – v podobi kruha in vina, kot njegovo telo in kri. 
Evharistija je hrana, ki je pridržana tistim, ki so bili po krstu osvobojeni 
sužnosti in so postali otroci; tista hrana, ki jih na njihovi dolgi poti ek-
sodusa skozi puščavo človeške eksistence  ohranja  pri  življenju.  Kot  je 
bila »mana« za izraelsko ljudstvo, tako je evharistija za vsako krščansko 
generacijo nepogrešljiva  hrana,  ki  nas  spremlja  na naši poti skozi 
puščave sodobnega sveta.

(povzeto po  Benediktu XVI, “SrceKrščanskega življenja”)
Naša vera v evharističnega Gospoda se kaže navzven v mojem življenju, 
zato ob nedelji po zapovedanem prazniku Svetega Rešnjega Tel-
esa in Krvi, Cerkev v procesiji ponese Evharističnega Gospoda v kraj, 
med polja, travnike, gozdove, pa tudi domačije. Procesija je urejen 
sprevod, ki kaže mojo vero, ko vstopam za Gospodom, s ponosom 
in prepričljivostjo. Letos bo procesija v nedeljo, 23.6., po maši ob 
9. uri.

PRAZNIK APOSTOLOV PETRA IN PAVLA (29.6.)
Ta dan,  praznujemo praznik dveh prvakov med apostoli: sv. Petra in sv. 
Pavla. Ta slovesni praznik nas opominja na moža, ki sta bila po božjem 
načrtu izbrana, da postavita človeški temelj Kristusovi cerkvi. Kristus 
je Petra določil za skalo na kateri bo zidal svojo Cerkev, od tod ime Pe-
ter skala. Za pomočnika s katerim je ponesel svoje ime med pogane je 
izbral Pavla. Sv. Petru je Bog zaupal tudi ključe do nebes. Poslanstva si 
nista prilastila sama, ampak jima ga je dal Bog, ki je tudi vodil njuno 
usodo. Sv. Petru in sv. Pavlu je v Sloveniji posvečenih 9 župnijskih in 12 
podružničnih cerkva. Po njiju je poimenovanih veliko krajev. Sv. Peter je 
umrl leta 64, tri leta za njim pa še sv. Pavel. Spomnimo se vseh, ki bodo 
ta dan prejeli zakrament svetega reda mašniškega posvečenja. 
Radi molimo za duhovne poklice, saj jih tako zelo potrebujemo. 
Praznična sveta maša bo ob 19.30.

PRAZNIK JEZUSOVEGA SRCA (28.6.) IN DAN CELODNEVNEGA 
ČEŠČENJA (30.6.)
Naša farna cerkev je posvečena samemu središču naše vere, Jezusovemu 
Srcu, ki nam v ljubezni razkriva svojo ljubezen, da bi ga posnemali. Naj 
se ob našem župnijskem prazniku, pokaže pripadnost faranov naši 
župniji. Na praznik Srca Jezusovega, 28.6., bo praznična sveta maša 
ob 19.30, ko  bomo obnovili svojo izročitev Jezusovemu srcu. 
Nedeljo po prazniku, 30.6., pa bo Dan celodnevnega češčenja 
Najsvetejšega zakramenta, ko se pokaže resnična vera faranov. Naj 
se ne bi zgodilo, da ne bi vsaj za nekaj trenutkov, vsak izmed faranov 
prišel  počastiti Evharističnega Gospoda. Spored češčenja bo objavljen 
na oglasni deski. Slovesni sklep češčenja bo ob 18. uri, in ga bo vodil 
novo izvoljeni opat, Maskimiljan File iz Stične. Po sklepni večerni 
sveti maši, bodo veroukarji prejeli veroučna spričevala, ob sklepu 
veroučnega leta.

BRALCI BOŽJE 
BESEDE

SVETA TROJICA  (16.6.) 
 MARJETA HRIBERNIK,
VESNA HRIBERNIK

SVETO REŠNJE TELO  (20.6.)
SARA TOPIČ,
ZALA STRAŽIŠAR

12.  NEDELJA MED LETOM (23.6.)
URŠKA ZALOKAR,
MATEJ KRANJEC

SRCE JEZUSOVO (28.6.)
ROMANA GODEŠA,
JANJA PETEH

PETER in PAVEL (29.6.)
MARTINA ŠVIGELJ,
MONIKA JAMBROŠIČ

13. NEDELJA MED LETOM (30.6.)
ob 10. uri:
SIMONA ŠTRUKELJ,
BREDA HRIBERNIK
ob 18. uri:
VESNA HRIBERNIK,
ZALA STRAŽIŠAR

14. NEDELJA MED LETOM (7.7.)
SARA TOPIČ,
URŠKA ZALOKAR

MISEL ZA ŽIVLJENJE
Če v našem srcu ni 

Božjega ognja, njegove 
ljubezni, njegove miline, 

kako naj mi, ubogi 
grešniki, ogrejemo srca 

bližnjih?
(papež Frančišek)

SVETNIK MESECA
     26. junij

JOŽEFMARIJA ESCIVA
6. oktobra 2002 je bil razglašen 
za svetnika španski duhovnik 
Josemaria Escriva, ustanovitelj 
gibanja Opus Dei (Božje delo), 
z namenom, da bi kristjani 
spoznali, kako se morajo po-
svetiti vsak v svojem poklicu. 
Rodil se je 9. januarja 1902 v 
mestu Barbastro v Aragoni-
ji. Najprej je študiral pravo in 
dosegel doktorat. Mladi dok-
tor prava je začutil Božji klic, 
zato je pri triindvajsetih po-
stal duhovnik. Prvo službo je 
opravljal v predmestju španske 
prestolnice. Okoli sebe je začel 
zbirati ljudi različnih poklicev 
in stopenj izobrazbe. Pogo-
varjal se j z njimi o Bogu, o 
duhovnem življenju, o našem 
krščanskem poklicu. Leto ka-
sneje je že ustanovil družbo, ki 
je dobila ime Opus Dei. Njen 
namen je bil pomagati ljudem 
različnih socialnih slojev, da 
bi v sebi izoblikovali čim po-
polnejšo krčansko podobo – 
svetost – v izvrševanju svojega 
poklicnega dela. Duhovnost 
te družbe je strogo laična: od 
vseh članov duhovniki za-
vzemajo le dva odstotka. Od 
svojih članov zahteva edino 
to, da se trudijo svoje življenje 
oblikovati po idealih evange-
lija. Življenje ustanovitelja je 
nepričakovano ugasnilo 26. 
junija 1975 v Rimu.
________________________
CERKEV ČISTIJO:
- sobota, 15.6. ob 8. uri:  
  Pot na Kilovec in Pot v Dele
- sobota, 22.6. ob 8. uri: 
  Vodovodna pot 
- sobota, 29.6. ob 8. uri: 
  Ljubljanska cesta
- sobota, 6.7. ob 8. uri: 
  Partizanska in Stara cesta

JUNIJ

17
PONEDELJEK

Rajner, samotar  
 

JUNIJ

18
TOREK

Gregor 
Barbarigo, škof

 19.00 + iz družin Šušteršič in Hribar
 

JUNIJ

19
SREDA

Nazarij 
Koperski, škof    7.30 + Roman Gorjan, obl.

JUNIJ

20
ČETRTEK

REŠNJE 
TELO IN KRI, 

zapovedan 
praznik

 19.30 - za žive in pokojne farane

JUNIJ

21
PETEK

Alojzij Gonzaga, 
redovnik

 19.00 + Jakov Peteh
        

JUNIJ

22
SOBOTA

Pavlin iz Nole, 
škof

JUNIJ

23
NEDELJA

12. NEDELJA 
MED LETOM

  9.00 + Jože Bončina
  9.00 + Marija Matičič (Na vasi 19)
  procesija svetega Rešnjega Telesa

GODOVI IN SVETE MAŠE

JUNIJ

10
PONEDELJEK

Marija, Mati 
Cerkve, praznik

 19.30 + Amalija Svet
 19.30 + Anton Bauman, 30. dan

JUNIJ

11
TOREK

Barnaba, apostol  19.00 + iz družine Petkovšek
 

JUNIJ

12
SREDA

Adelajda, 
redovnica    7.30 + Marjan Mikuž

JUNIJ

13
ČETRTEK

Anton 
Padovanski, 

cerkveni učitelj
JUNIJ

14
PETEK

Rihard, opat  19.00 + Franc Mišič
 

JUNIJ

15
SOBOTA

Vid, mučenec

JUNIJ

16
NEDELJA

SVETA 
TROJICA, 

slovesni 
praznik

  
 10.00 - za žive in pokojne farane
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